
 

PM 2007: RVII (Dnr 326-3386/2006) 
 
 
Svar på skrivelse om inrättande av bostad med särskild service 
för personer med förvärvad hjärnskada 
Skrivelse av Margareta Olofsson (v) 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Skrivelse från Margareta Olofsson (v) anses besvarad med vad som anförs i den-
na promemoria. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Ulf Kristersson anför följande. 
 

Ärendet 
 

Margareta Olofsson (v) har i en skrivelse den 23 augusti 2006 tagit upp att i Stock-
holms stad finns i dag ingen speciell gruppbostad för personer med förvärvad hjärn-
skada som har medfört betydande begåvningsmässig funktionsnedsättning. I de flesta 
fall rör det sig om unga personer som exempelvis råkat ut för en trafikolycka, miss-
handel eller tumör. Av skrivelsen framgår att dessa personer är hänvisade till grupp-
boenden avsedda för personer med andra typer av funktionsnedsättningar. 

 
Beredning 

 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 
Mina synpunkter 

 
Behovet av bostäder med särskild service för personer med förvärvad hjärnskada 
inventerades 2006. Inventeringen visar att 23 personer har ett omedelbart behov av 
boende och 8 personer bedöms ha behov av boende inom 2-3 år. 

Utifrån socialtjänstnämndens och stadsdelsnämndernas pågående och planerade 
projekt bedöms staden kunna möta behoven den närmsta tiden framöver. Jag utgår 
från att både socialtjänstförvaltningen och stadsdelsnämnderna även fortsatt följer 
utvecklingen så att staden även framöver kan möta behoven gällande boende för 
denna målgrupp. 

 



Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Skrivelse från Margareta Olofsson (v) anses besvarad med vad som anförs i denna 
promemoria. 

 
Stockholm den 30 augusti 2007 
 
ULF KRISTERSSON 
 
 
Bilaga 
 
Skrivelse från Margareta Olofsson (v) 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 

 
Reservation anfördes av borgarråden Carin Jämtin och Roger Mogert  (båda s), 
Yvonne Ruwaida (mp) och Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande. 
 
Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. Ärendet återremitteras för att kompletteras med eventuella synpunkter från Kommun-
styrelsens handikappråd och Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft. 

2. Därutöver vill vi framföra följande 
Bakgrunden till skrivelsen från Margareta Olofsson var att signaler kommit om att det var 

brist på lämpliga boenden för personer med förvärvad hjärnskada, i många fall unga männi-
skor som råkat ut för en trafikolycka, misshandel eller en tumör.  

Av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande framkommer att en inventering visat att 23 per-
soner har bedömts ha omedelbart behov av boende och 8 personer behov av boende inom 2-3 
år.  Idag finns två boenden i staden för personer med förvärvad hjärnskada och att några ytter-
ligare boenden planeras, vilket är mycket glädjande.  

Det är dock inte tydligt i ärendet om den planerade utbyggnaden tillgodoser behoven. HSO 
påpekar i en bostadsrapport såväl den antalsmässiga bristen av boenden för personer som 
tillhör personkrets 2 i LSS som bristen på uppsökande verksamhet. Det innebär att behoven 
inte är helt kända i stadsdelarna och att socialtjänstförvaltningen inte får kännedom om beho-
vet bostäder för denna grupp i tillräcklig omfattning. 

Behovet av lämpliga boenden för små handikappgrupper är ett ansvar för staden som hel-
het. Stadsdelarna har ofta bara enstaka personer som tillhör de små handikappgrupperna, 
vilket kan ha fördröjt planeringen av gruppboenden. Det är rimligt att ge socialtjänstnämnden 
ett övergripande ansvar att för att behövliga boenden ska planeras för små handikappgrupper. 

Mot denna bakgrund, med hänsyn till oklarheterna om behovet och av principiella skäl an-
ser vi att ärendet självklart bör återremitteras för att ge Kommunstyrelsens handikappråd och 
Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft möjlighet att framföra synpunkter innan ärendet avgörs. 



ÄRENDET 
 
Margareta Olofsson (v) har i en skrivelse tagit upp att i Stockholms stad finns i dag 
ingen speciell gruppbostad för personer med förvärvad hjärnskada som har betydan-
de begåvningsmässig funktionsnedsättning. I de flesta fall rör det sig om unga perso-
ner som exempelvis råkat ut för en trafikolycka, misshandel eller tumör. Av skrivel-
sen framgår att dessa personer är hänvisade till gruppboenden avsedda för personer 
med andra typer av funktionsnedsättningar.  
 
BEREDNING 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontoret 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 15 december 2006 har i hu-
vudsak följande lydelse. 
 

Staden ska se till att tillgången på gruppbostäder eller andra typer av boenden är tillräcklig. 
En långsiktig och samordnad planering krävs för att öka utbyggnaden och utveckla olika 
modeller av boenden och stödformer. En särskild genomförandegrupp för utbyggnad av 
särskilda boendeformer för personer med fysisk och psykisk funktionsnedsättning har in-
förts. 

Det finns idag ett par boenden för personer med förvärvad hjärnskadade dels i stadsdels-
nämndsområdet Enskede-Årsta, dels i stadsdelsnämndsområdet Skärholmen. Båda startade 
år 2003 och har 5 respektive 7 lägenheter. Socialtjänstförvaltningens har under 2006 invente-
rat behovet av bostäder med särskild service för personer med förvärvad hjärnskada. Av 
denna inventering framkom att 23 personer bedömdes ha ett omedelbart behov av boende 
och 8 personer bedöms ha behov av boende inom 2-3 år. För närvarande planeras ytterligare 
några boenden för personer med förvärvad hjärnskada. Som exempel kan nämnas att Skär-
holmens stadsdelsnämnd kommer att bygga ytterligare en gruppbostad med 6 lägenheter i 
Vårberg. 

Vid nybyggnation av boenden med särskild service kan stadsdelsnämnderna ansöka om 
särskilda stimulansbidrag. För stadsdelsnämndens driftkostnader för boendet sker fördelning 
av medel enligt stadens resursfördelningssystem för omsorg om personer med funktionsned-
sättning. 
 
 
 


